

SIA "RĪGAS DZEMDĪBU NAMS"
KUKUĻOŠANAS UN KORUPCIJAS APKAROŠANAS POLITIKAS
PAZIŅOJUMS TREŠAJĀM PUSĒM

SIA "Rīgas Dzemdību nams" (turpmāk – Kapitālsabiedrība) uzņēmējdarbību veic godīgā un pārredzamā veidā, konsekventi ievērojot profesionālās un biznesa ētikas principus, uzsāk un turpina sadarbību tikai ar tādām Trešajām pusēm, kuru ētika un reputācija atbilst Kapitālsabiedrības vērtībām.

Termins "Trešās puses" ir definēts kā darījumu partneri, aģenti, izplatītāji, piegādātāji, konsultanti, pārdevēji un visas citas trešās personas, kas ir noslēgušas līgumu ar Kapitālsabiedrību, vai uz cita tiesiska pamata darbojas Kapitālsabiedrības vārdā vai interesēs.

Trešajām pusēm ir jāievēro tālāk izklāstītās prasības un jāievēro visi piemērojamie kukuļošanas un korupcijas apkarošanas tiesību akti un Kapitālsabiedrības politikās definētie nosacījumi. Ar Kapitālsabiedrības politikām – Kukuļošanas apkarošanas politika, Interesu konflikta un korupcijas riska novēršanas politika (turpmāk – Politikas), kā arī citu aktuālo regulējumu aicinām iepazīties vietnē – www.rdn.lv/ par mums

Kā daļu no saistībām attiecībā uz ētisku uzņēmējdarbības praksi Kapitālsabiedrība ir definējusi absolūtas neiecietības pieeju (nulles tolerance) pret kukuļošanu un korupciju visās Kapitālsabiedrības darbības jomās un aktivitātēs.

Kapitālsabiedrība sagaida, ka visas trešās puses, kas veic darījumus ar Kapitālsabiedrību, pievērsīsies kukuļošanas un korupcijas jautājumiem atbilstoši šajās Politikās noteiktajiem principiem. Kapitālsabiedrība pieprasa visām Trešajām pusēm sadarbīties un nodrošināt atbilstību mūsu definētajiem standartiem. Sadarbība ar Trešajām pusēm, kuru rīcība neatbilst šīm prasībām, var tikt izbeigta.

Kukuļošana – jebkādas vērtības (finansiāla vai nefinansiāla rakstura) nepelnīta labuma tieša vai netieša piedāvāšana, solīšana, došana, pieņemšana vai pieprasīšana, pārkāpjot piemērojamos tiesību aktus, kas veikta kā pamudinājums vai atlīdzība par kādas personas darbību vai bezdarbību saistībā ar šīs personas pienākumu izpildi neatkarīgi no tā, kur šāda kukuļošana notiek.

Kukulis ir maksājums, atlīdzība vai priekšrocība, kas tiek piedāvāta, apsolīta vai sniegta jebkurai personai, lai iegūtu jebkādu mantisku, līgumisku vai personisku labumu. Kukulis var būt nauda vai tās ekvivalents (piemēram, dāvanu karte) un jebkura cita vērtība – dāvana, iekšējā informācija, korporatīvā viesmīlība vai izklaide, darba

piedāvāšana radniekam, ceļa izdevumu apmaksā vai atlīdzināšana, labdarības ziedojums. Kukuļošana var notikt tieši vai ar trešās puses starpniecību.

Puses apliecina, ka tās darbinieki nepiedalās lēmumu pieņemšanā, atrodoties interešu konflikta situācijā, kā arī to darbiniekiem vai viņu ģimenes locekļiem nav būtisku personisku interešu, tiešas vai netiešas līdzdalības Kapitālsabiedrības komercdarbībā. Ja interešu konflikts rodas šī Līguma darbības laikā, Pusēm ir pienākums par to informēt un veikt normatīvajā regulējumā noteiktās darbības interešu konflikta novēršanai.

Ja Puses identificē kādus brīdinājuma signālus — faktorus, kas liecina par prettiesisku rīcību vai iespējamu pārkāpumu, — šādi gadījumi ir jādokumentē, jāizmeklē un jārisina normatīvajā regulējumā noteiktajā kārtībā.

Puses apņemas informēt darbiniekus, apakšuzņēmējus un citas iesaistītās puses par šajā Kukuļošanas un korupcijas novēršanas politikas Paziņojumā izklāstītajām prasībām, izmantojot atbilstošu apmācību, politiku izplatīšanu un citus komunikāciju kanālus.

Puses apņemas pārliecināties, ka gan darbinieki, gan citas iesaistītās puses ievēro šajā Paziņojumā noteiktās prasības un principus, un novērsīs visas problēmas, kas ar šo prasību un principu izpildi var rasties.

Puses apliecina, ka nekavējoties ziņos par jebkādiem iespējamajiem pārkāpumiem, apgalvojumiem un/vai bažām, kas saistītas ar šajā Paziņojumā ietverto jomu iespējamajiem pārkāpumiem.

Trešās puses apstiprina, ka savus sadarbības partnerus ir izvērtējušas atbilstoši Valsts ieņēmumu dienesta vadlīnijās noteiktajām prasībām, kā arī ir veikta klientu izpēte un novērtēts ar klientu saistītais noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas risks un Sankciju neievērošanas un apiešanas risks.

Parakstot līgumu ar Kapitālsabiedrību, Trešā puse apliecina, ka ir iepazinusies ar Paziņojumā norādītajiem pamatprincipiem un apliecina savu atbilstību tiem, kā arī apņemas turpmāk ievērot šos pamatprincipus, nodrošinot, ka tos ievēro visi tās darbinieki, ar līguma izpildi saistītie apakšuzņēmēji un citas iesaistītās personas.